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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 807 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 10. september 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF). 
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Spørgsmål nr. 807 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren på baggrund af artiklen ”Folk fra Islamisk Stat 

kan ende med at få beskyttet ophold i Danmark”, Den Korte 

Avis den 8. september 2014, svare på, om regeringen vil gøre 

en indsats for at forhindre at terrorister og krigsforbrydere  

ender på tålt ophold i Danmark? Spørgsmålet ønskes besvaret 

forud for det åbne samråd om tålt ophold for krigsforbrydere, 

jf. UUI alm. del - samrådsspm. AF-AI.” 

 

Svar: 

 

Regeringens holdning er, at udlændinge på tålt ophold grundlæggende er 

uønskede her i Danmark som følge af de forhold, der har ført til, at de på-

gældende er på tålt ophold. Det gælder i særdeleshed dem, der er udeluk-

ket fra at få asyl, fordi de har begået krigsforbrydelser, forbrydelser mod 

menneskeheden eller terrorisme, men det gælder også dem, der er udeluk-

ket på grund af anden alvorlig kriminalitet.  

 

De kan imidlertid ikke udsendes tvangsmæssigt af Danmark, idet det vil 

stride mod vores internationale forpligtelser.  

 

Det siger dog sig selv, at personer på tålt ophold skal udsendes, så snart det 

er muligt.  

 

Derfor undersøger Udlændingestyrelsen grundigt hvert halve år, om der 

stadig er hindringer for udsendelse, ligesom de løbende har fokus på hver 

enkel person i Danmark, der er på tålt ophold.  

 

Herudover vil Udlændingestyrelsen nu – i perioden mellem de halvårlige 

gennemgange af de enkelte sager – foretage en vurdering af, hvorvidt der i 

forhold til de lande, som udlændingene på tålt ophold er fra, er sket sådan-

ne generelle ændringer af forholdene, at det vil være relevant at foretage 

en vurdering af, hvorvidt personer på tålt ophold fra de pågældende lande 

kan udsendes, jf. udlændingelovens § 31.  

  

Udlændingestyrelsen er derudover meget opmærksom på praksis fra 

Flygtningenævnet i forhold til de lande, hvor personer på tålt ophold er fra.  

  

Udlændingestyrelsen foretager således løbende vurderinger, der skal sikre, 

at personer, der opholder sig i Danmark på tålt ophold, bliver udsendt, så 

snart der måtte være mulighed for det. 


